
    

 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.   

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник Новка Петровић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

18. јул 2012. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 18         Година 48. 
 

Годишња претплата 80,00 КМ 

Један примјерак 10,00 КМ 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  

423     
             

На основу члана 13. Закона о буџетском 

систему Републике Српске (“Службени гласник 

Републике Српске“, број 54/08, 126/08 и 92/09), 

члана 30. став 1. алинеја 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 30. 

став 1. алинеја 21. Статута општине Прњавор  

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 8/05 

и 6/08), Скупштина општине Прњавор на сједници 

одржаној дана 17.07.2012. године донијела је 

 

ОДЛУКУ 

О РАСПОРЕДУ АКУМУЛИРАНОГ БУЏЕТСКОГ 

СУФИЦИТА  

 

Члан 1. 

На основу Извјештаја о извршењу буџета 

општине Прњавор за период јануар - децембар 

2011. године, утврђено је да је на крају 2010. године 

у билансу стања исказан акумулирани суфицит у 

износу 669.154,71 КМ, који је умањен за буџетски 

дефицит текуће године у износу од 163.569,30 КМ, 

тако да укупни акумулирани буџетски суфицит на 

дан 31.12.2011. године износи 505.585,41 КМ.  

 

Члан 2. 

Акумулирани буџетски суфицит из члана 1. 

ове одлуке распоредиће се на: 
 

1. Пројекте изградње и одржавања водних објеката 

и система, који се у складу са Законом о водама 

финансирају из прихода од посебних водних 

накнада у износу од ......................199.162,20 КМ, 
 

2. Пројекте за изградњу објеката и техничког опре- 

мања Ватрогасног друштва Прњавор, који се у 

складу са Законом о заштити од пожара финанси- 

рају из средстава за финансирање посебних мјера 

заштите од пожара у износу од....158.027,91 КМ, 
  
3. Пројекте изградње и реконструкције градских 

улица, путне и канализационе мреже, школских 

и других објеката, и јавне расвјете у износу од 

.........................................................148.395,30 КМ. 

Члан 3. 

Утврђени и распоређени акумулирани 

буџетски суфицит из члана 1. и члана 2. ове одлуке 

ће се унијети у Одлуку о измјени Одлике о усвајању 

буџета општине Прњавор за 2012. годину и Одлуку 

о измјени Одлуке о извршењу буџета општине 

Прњавор за 2012. годину. 

 
Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 
Број: 01-022-78/12                         Предсједник 

Датум: 17.07.2012. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р. 
 

424 
 

На основу члана 51. Закона о задуживању, 

дугу и гаранцијама Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број 30/07, 29/10), 

члана 30. став 1. алинеја 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Ср- 

пске“, број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 30. став 

1. алинеја 21. Статута општине Прњавор  („Службе- 

ни гласник општине Прњавор“, број 8/05 и 6/08), 

Скупштина општине Прњавор на сједници одржа- 

ној дана 17.07.2012. године донијела је 

 
ОДЛУКУ 

о кредитном задужењу 

 
Члан 1. 

Одобрава се кредитно задужење општини 

Прњавор у износу од 2.500.000,00 KM (двамилиона 

петстотинахиљадаконвертибилнихмарака).  

 
Члан 2. 

Кредитна средства су намијењена за изгра- 

дњу дистрибутивне и секундарне мреже у шест 

мјесних заједница сјеверног дијела општине Прња- 

вор. 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18        18.07.2012. 
 

 

Члан 3. 

Кредитна средства општине Прњавор су 

дугорочна и обезбиједиће се путем кредитног спо- 

разума. 

 

Члан 4. 

Општина Прњавор се кредитно задужује  

под следећим условима: 

а)  рок отплате 10 година,  

б) период коришћења кредита је 2012. и 

2013. година, 

в) период коришћења кредита не улази у 

период отплате кредита, а у периоду кориштења па 

до преноса кредита у отплату, на искориштени 

кредит општина ће плаћати камату на мјесечном 

нивоу,  

г) отплата главнице и камате врши се на 

мјесечном нивоу, почев од  фебруара 2013. године, 

а завршава се јануара 2023. године, са могућношћу 

помјерања рока отплате у зависности од момента 

преласка кредита у отплату, 

д) као инструменте обезбјеђења отплате 

кредита општина ће банци предати бјанко потпи- 

сане мјенице и бјанко налог за пренос,  

ђ) валута плаћања је КМ, 

е) остали услови кредита (каматe и трошко- 

ве обраде кредитног захтјева) биће одређени избо- 

ром најповољнијег понуђача, у складу са процедура- 

ма прописаним Законом о јавним набавкама БиХ, а 

максимална камата у сврху утврђивања поштовања 

ограничења утврђених чланом 48. закона износи 

8,5% годишње, а трошкови накнаде за обраду креди- 

тног захтјева 0,5% на износ одобреног кредита. 
ж) период амортизације капиталне инвести- 

ције која ће се финансирати из задужења је у 

просјеку 50 година. 

 

Члан 5. 

(1) Задуженост општине Прњавор по овом 

кредиту и отплатама дуга (главница + камата) по 

раније реализованим кредитима не прелази ограни-

чења утврђена у члану 48. тачка 1. Закона  о задужи- 

вању, дугу и гаранцијама Републике Српске, у свим 

годинама отплате овог задужења.  

(2) Квантификације у вези са ограничењима 

која су садржана у члану 48. Закона о задуживању, 

дугу и гаранцијама Републике Српске саставни су 

дио ове одлуке.  

Члан 6. 

Отплата кредита врши се из прихода буџе- 

та општине Прњавор. 

 

Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

 

Број: 01-022-79/12                        Предсједник 

Датум: 17.07.2012. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р. 

 

425 
                    

На основу члана 12. став 1. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број 68/07) и члана 30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“ број 8/05 и 6/08), Скупштина општине 

Прњавор на 39. сједници одржаној дана 17.07.2012. 

године донијела је  

 

ОДЛУКУ 

о измјени Одлуке о организовању Јавне установе 

Народна библиотека Прњавор 

 

Члан 1. 

(1) У Одлуци о организовању Јавне уста- 

нове Народна библиотека Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 18/07 и 3/09) члан 

4. мијења се и гласи: 

 

 „Установа обавља следеће дјелатности: 

 а) 91.01 Дјелатност библиотека и архива, 

 б) 58.11 Издавање књига, 

 в) 58.13 Издавање новина, 

 г) 58.14 Издавање часописа и периодичних 

публикација, 

 д) 59.20 Дјелатности снимања звучних 

записа и издавање музичких записа. 

  

(2) Јавна установа Народна библиотека 

Прњавор може без уписа у регистар да обавља и 

друге дјелатности које служе дјелатности уписаној 

у регистар, а које се уобичајено обављају уз те 

дјелатности, у мањем обиму или повремено, све у 

циљу остваривања функције за коју је основана. 

 

Члан 2. 

 Статут Јавне установе Народна библиотека 

Прњавор ускладиће се са овом одлуком у року од 

30 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

 

Члан 3. 

 Овлашћује се Статутарно – правна комиси- 

ја да утврди пречишћен текст Одлуке о организо- 

вању Јавне установе Народна библиотека Прњавор. 

 

   Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-81/12                      Предсједник 

Датум: 17.07.2012. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р. 
 

426 
 

На основу члана 27. Закона о грађевинском 

земљишту Републике Српске («Службени гласник 

Републике Српске», број 112/06) и члана 30. Стату- 

та општине Прњавор («Службени гласник општине 

Прњавор», број 8/05 и 6/08), Скупштина општине



18.07.2012.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18                    3 
 

Прњавор на 39. сједници одржаној дана 17.07.2012. 

године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 

о утврђивању просјечне коначне грађевинске 

цијене m
2
 корисне стамбене површине 

 у 2011. години 

                                                      

Члан 1. 

Просјечна коначна грађевинска цијена 1 m
2
 

изграђене корисне стамбене површине на подручју 

општине Прњавор у 2011. години, а која служи као 

основица за израчунавање висине ренте за изгра- 

дњу објеката на подручју које обухвата градско 

грађевинско земљиште, утврђује се у износу од 

650,00 КМ (словима: шестстотинаипедесет конве- 

ртибилних марака). 
 

Члан 2. 

               Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о утврђивању просјечне коначне 

грађевинске цијене m
2 
корисне стамбене површине 

у 2010. години број 01-022-31/11 од 23.02.2011. 

године («Службени гласник општине Прњавор» 

број 4/10). 
 

Члан 3. 

              Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у «Службеном гласнику општине 

Прњавор». 
 

Број: 01-022-82/12                        Предсједник 

Датум: 17.07.2012. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р. 
 

427 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/05 и 6/08), Скупштина општине 

Прњавор на 39. сједници одржаној дана 17.07.2012. 

године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 

о давању на привремено кориштење објекта  
  

Члан 1. 

Скупштина општине Прњавор даје на 

привремено кориштење, без накнаде, објекaт који 

се неће уклањати, експроприсан по члану 11. 

Закона о експропријацији („Службени гласник 

Републике Српске“, број 112/06, 37/07 и 110/08), за 

потребе изградње аутопута Бања Лука - Добој и то: 

- МАЈСТОРОВИЋ СЛАВКУ, сину Росе, 

стамбено – породични објекат у Околици, изграђен 

на земљишној парцели означеној као к.ч. бр. 456/2, 

уписана у ПЛ број 739 к.о. Околица (нови премјер), 

што по старом премјеру одговара к.ч. бр. 505/12, 

уписана у зк.ул. бр.  2220 к.о. Прњавор, димензија: 

9,80 x 10,30 m, спратности: П+М. 

Члан 2. 

Даје се овлаштење начелнику општине 

Прњавор да закључи уговор о давању објекта из 

члана 1. ове одлуке на привремено кориштење, без 

накнаде, између општине Прњавор и Мајсторовић 

Славка.      

 

Члан 3. 

            Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном  гласнику општи- 

не  Прњавор“. 

 
Број: 01-022-83/12                        Предсједник 

Датум: 17.07.2012. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р. 
 

428 
 

На основу члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 30. Статута 

општине Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/05 и 6/08), Скупштина општине 

Прњавор на 39. сједници одржаној дана 17.07.2012. 

године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

о давању на привремено кориштење објекта  

  

Члан 1. 

Скупштина општине Прњавор даје на 

привремено кориштење, без накнаде, објекaт који 

се неће уклањати, експроприсан по члану 11. 

Закона о експропријацији („Службени гласник 

Републике Српске“, број 112/06, 37/07 и 110/08), за 

потребе изградње аутопута Бања Лука - Добој и то: 

- АКСЕНДИЋ ВИНКУ, сину Вукосава, 

стамбено – породични објекат у Околици, изграђен 

на земљишној парцели означеној као к.ч. бр. 352/1, 

уписана у ПЛ број 67 к.о. Околица (нови премјер), 

што по старом премјеру одговара к.ч. бр. 1623/1, 

уписана у зк. ул. бр. 1652 к.о. Прњавор, вањских 

габарита: 8,05 x 7,05 m, са отвореном терасом: 6,00 

x 2,00 m. 

 

Члан 2. 

Даје се овлаштење начелнику општине 

Прњавор да закључи уговор о давању објекта из 

члана 1. ове одлуке на привремено кориштење, без 

накнаде, између општине Прњавор и Аксендић 

Винка.      

 

Члан 3. 

            Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном  гласнику општи- 

не  Прњавор“. 

 
Број: 01-022-84/12                      Предсједник 

Датум: 17.07.2012. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р. 
 



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18        18.07.2012. 
 

 

429 
 

На основу члана 11. Закона о социјалној 

заштити („Службени гласник Републике Српске“ 

број 37/12), члана 18. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 

101/04, 45/05 и 118/05), и чланова 19. и 30.  Статута 

Општине Прњавор („Службени гласник Општине 

Прњавор“ број 8/05 и 6/08), Скупштина општине 

Прњавор, на сједници одржаној дана 17.07.2012. 

године, донијела је  
 

ОДЛУКУ 

о проширеним  правима  социјалне заштите у 

општини Прњавор за 2012.  годину 

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком се уређује обим, врста и 

износ средстава, те критерији и поступак за оствари- 

вање проширених права социјалне заштите у 

општини Прњавор у току 2012. године. 

  

Члан 2. 

 Под проширеним правима социјалне 

заштите, у смислу ове одлуке, подразумијевају се 

организоване активности Центра за социјални рад 

Прњавор, усмјерене на сузбијањe и отклањањe 

узрока и посљедица стања социјалних потреба оних 

категорија грађана и њихових породица (у даљем 

тексту: корисници), који се нађу у таквом стању 

социјалних и живoтних потреба да постојећим ниво- 

ом права утврђених законом нису у могућности да 

их ублаже.  

  

Члан 3. 

 Под корисницима проширених права соци- 

јалне заштите, у смислу ове одлуке, подразумијева- 

ју се оне категорије грађана или њихових породица, 

које су код Центра за социјални рад Прњавор 

евидентирани као: 

1. Kорисници права на новчану помоћ, 

2. Kорисници права на додатак за помоћ и његу 

другог лица, 

3. Дјеца без родитељског старања, 

4. Дјеца из породица под надзором, 

5. Самохрани родитељи, односно родитељи који у 

бракоразводном поступку самостално и без 

помоћи другог родитеља, издржавају малољетну 

дјецу, 

6. Pодитељи са троје и више дјеце, 

7. Дјеца са посебним потребама, 

8. Дјеца која су завршила школу, а налазе се под 

старатељством. 
 

II ОБИМ И ВРСТА ПРОШИРЕНИХ ПРАВА 

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
 

Члан 4. 

 Проширена права социјалне заштите у 

смислу ове одлуке су: 

1. Помоћ у лијечењу и планирању породице,  

2. Помоћ у набавци огрева, 

3. Посебан додатак за лица са тешком менталном 

ометеношћу и умјереном менталном ометеношћу 

са комбинованим сметњама, 

4. Помоћ у плаћању станарине, 

5. Накнада за повремени топли оброк за лица са 

друштвено неприхватљивим понашањем и стара 

и инвалидна лица, који се нађу у стању социјалне 

потребе, а немају сродника који су у складу са 

Породичним законом у обавези да их издржавају, 

6. Помоћ у плаћању дјечијег вртића за дјецу с 

посебним потребама, 

7. Помоћ за школовање дјеце из социјално угроже- 

них породица, 

8. Џепарац за дјецу из социјално угрожених поро- 

дица приликом одласка на љетовање у оквиру 

пројекта „Социјализација дјеце Републике Ср- 

пске“, 

9. Помоћ у набавци личних исправа за социјално 

угрожена лица, 

10. Помоћ у трошковима сахране,  

11. Помоћ и услуге инвалидним лицима, који немају 

подршку породице, 

12. Помоћ у опремању стамбеног простора, 

13. Накнада за обраду од стране Инвалидске комиси- 

је за кориснике права из социјалне заштите, 

14. Накнада за судска вјештачења по приједлогу 

Центра за социјални рад Прњавор, 

15. Материјална подршка самохраним родитељима 

дјеце до три године живота, који су социјално 

угрожени и који немају подршку породице. 

  

Члан 5. 

  Право на помоћ у лијечењу и планирању 

породице, која подразумијева набавку лијекова, 

пелена и других санитарних и медицинских 

помагала, прекиде трудноће, трошкове 

специјалистичлких и других прегледа у земљи и у 

Београду, те трошкове превоза дјеце са посебним 

потребама ради одласка на рехабилитацију у Бања 

Луку, имају корисници утврђени у члану 3. ове 

одлуке, уколико су они већи од трошкова које 

плаћају одговарајући фондови и установе 

здравствене и социјалне заштите. 

  

Члан 6. 

Oстала права утврђена овом одлуком, 

корисници из члана 3. ове одлуке  остварују у свим 

случајевима када постојећи нивои социјалне зашти- 

те та права не обезбјеђују у цјелини или у довољној 

мјери. 

 

III СРЕДСТВА И ПОСТУПАК ЗА 

ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 

 

Члан 7. 

Средства за остваривање проширених права 

из области социјалне заштите, утврђених овом одлу- 

ком, обезбјеђује се из Буџета Општине Прњавор за 

2012. годину и износе  120.000,00  КМ.    



18.07.2012.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18                    5 
 

Члан 8. 

 Корисници проширених права социјалне 

заштите, утврђених овом одлуком, остварују иста 

путем Центра за социјални рад Прњавор, на начин 

и у поступку одређеном у Закону о социјалној 

заштити.  

 

IV КРИТЕРИЈИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА 

 

Члан 9. 

           Проширена права социјалне заштите 

корисници остварују у складу са условима за 

остваривање основних права из социјалне заштите 

утврђених у Закону о социјалној заштити, те у 

складу са следећим критеријима: 

 

- да се ради о корисницима без икаквих новчаних 

примања, 

- да приходи по члану породице не прелазе 

мјесечни износ од 60,00 КМ,  

- да немају властитих средстава за живот, а 

одбачени су од родбине која је дужна да их 

издржава по закону,  

- ако је неко лице корисник једног од трајних 

права из ове одлуке (члан 4. став 1. тачке 3. и 6.), 

не може бити корисник осталих права из члана 

4. ове одлуке изузев права на помоћ у лијечењу 

и планирању породице.  

            Услови из става 1. овог члана не морају бити 

испуњени кумулативно. 

 

V ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 10. 

 Уколико се за нека од утврђених прошире- 

них права социјалне заштите обезбједи законска 

основа да се исплаћују из других извора, њихово 

важење по основу ове одлуке престаје првог дана 

наредног мјесеца од дана установљавања тих права. 

 

Члан 11. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

објављивања у „Службеном гласнику Општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-85/12                        Предсједник 

Датум: 17.07.2012. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р. 
 

430 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 198. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и 15/11), Скупштина 

општине Прњавор, разматрајући нацрт Одлуке о 

усвајању ребаланса буџета општине Прњавор за 

2012. годину, на 39. сједници одржанoj дана 

17.07.2012. године, донијела је 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

1. Нацрт Одлуке о усвајању ребаланса буџета 

општине Прњавор за 2012. годину суштински и 

формално-технички је прихватљив за даљу 

скупштинску процедуру. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-86/12                         Предсједник 

Датум: 17.07.2012. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р. 
 

431 
 

На основу члана 48. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08) и члана 198. Пословника 

Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 9/11 и 15/11), Скупштина 

општине Прњавор, разматрајући нацрт Одлуке о 

измјени Одлуке о извршењу буџета општине 

Прњавор за 2012. годину, на 39. сједници одржанoj 

дана 17.07.2012. године, донијела је 
 

ЗАКЉУЧАК  
 

1. Нацрт Одлуке о измјени Одлуке о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2012. годину 

суштински и формално-технички је прихва- 

тљив за даљу скупштинску процедуру. 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласни- ку општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01-022-87/12                        Предсједник 

Датум: 17.07.2012. године   Скупштине општине, 

Прњавор,        Горан Земун, дипл. економиста, с.р. 
 

432 
      

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), у складу са Одлуком о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2012. годину  

(„Службени гласник општине Прњавор“ број 7/12), 

рјешавајући захтјев за додјелу новчаних средстава 

КУД-а „Свилен конац“ Насеобина Лишња, наче- 

лник општине доноси  
 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

            КУД-у „Свилен конац“ Насеобина Лишња 

одобрава се исплата у износу од 3.000,00 КМ. 

Средства се дозначавају за финансирање одласка на 

смотру фолклора која се одржава 8. и 9. јуна у граду 

Zell Am See, Аустрија. 
   

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18        18.07.2012. 
 

 

на жиро рачун КУД „Свилен конац“, број: 567-463-

19003067-70, отворен код Volksbank A.D. Banja 

Luka, Филијала Прњавор. ЈИБ: 4401799090006. 

 

III 

Средства одобрена овим закључком обезби- 

јеђена су из буџетске резерве, по Закључку o реа- 

локацији средстава буџетске резерве, број 01/1-434-

76/12, од 07.06.2012. године, у складу са Проце- 

дуром уноса средстава буџетске резерве у систем 

трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, конто 415200 

– Помоћ удружењима из области културе и осталим 

удружењима. 

 

IV 

Обавезује се КУД „Свилен конац“ Насео- 

бина Лишња да по утрошку дозначених средстава 

иста оправда рачунима, те да разлику средстава 

врати на рачун oпштине. 

 

V 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

VI 

            Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња и биће објављен у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 

 
Број: 01/1-434-76-1/12                      Начелник,  

Датум: 07.06.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

433 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2012. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 7/12) и члана 1. 

Правилника о допуни правилника о додјели 

једнократне новчане помоћи грађанимa из буџета 

општине Прњавор (“Службени гласник општине 

Прњавор“, бр. 2/11), разматрајући захтјев за додјелу 

једнократне новчане помоћи Кнеш Саше, син 

Михајла, начелник општине доноси  

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

Кнеш Саши, сину Михајла, из Доњих 

Гаљиповаца, општина Прњавор, одобрава се 

исплата једнократне новчане помоћи, у износу од 

500,00 КМ. Именовани се налази у тешкој 

материјалној ситуацији и средства ће користити за 

плаћање трошкова школовања на Радничком 

универзитету у Бањој Луци. 

 

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на име Кнеш Саша, ЈМБГ: 2506983103527, број 

текућег  рачуна: 552115-35162681-93, отворен код 

Hypo Alpe-Adria- Bank А.Д. Пoсловница Прњавор. 
 

III 

Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

532-470/11 од 14.06.2012. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, конто 416100 

– Средства за једнократне помоћи. 

 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-532-470-1/11                       Начелник,  

Датум: 14.06.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

434 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), у складу са Одлуком о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2012. годину  

(„Службени гласник општине Прњавор“ број 7/12 и 

9/12), рјешавајући захтјев за додјелу новчаних 

средстава Градског културно-умјетничког друштва 

„Пронија“ Прњавор, начелник општине доноси  

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

            ГКУД-у „Пронија“ Прњавор одобрава се 

исплата у износу од 500,00 КМ. Средства се 

дозначавају за плаћање дијела трошкова учешћа на 

„Дукат фест“-у у Бањој Луци који је одржан 16.-

19.06.2012. год.  

   

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на жиро рачун ГКУД „Пронија“ Прњавор, број: 

567-463-27000020-27, отворен код Volksbank ad Ba- 

nja Luka, Филијала Прњавор. ЈИБ:  4403394850006. 
 

III 

Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-



18.07.2012.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18                    7 
 

434-109/12 од 20.06.2012. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, конто 415200 

– Помоћ удружењима из области културе и осталим 

удружењима. 

 

IV 

Обавезује се ГКУД „Пронија“ Прњавор да 

по утрошку дозначених средстава иста оправда 

рачунима, те да разлику средстава врати на рачун 

oпштине. 

 

V 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

VI 

            Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-434-109-1/12                       Начелник,  

Датум: 20.06.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

435 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2012. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 7/12 и 9/12) и 

члана 1. Правилника о допуни правилника о 

додјели једнократне новчане помоћи грађанимa из 

буџета општине Прњавор (“Службени гласник 

општине Прњавор“, бр. 2/11), у предмету одобрава- 

ња средстава за додјелу награда најбољим ученици- 

ма средњих школа са подручја општине Прњавор, 

начелник општине доноси  

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

Из средстава планираних буџетом општине 

Прњавор за 2012. годину, у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, са буџетске 

позиције 416100 – Средства за једнократне помо- 

ћи, одобрава се исплата у укупном износу од 

1.600,00 КМ. 

 

II 

            Средства из тачке I овог закључка  исплаћују 

се готовински. 

 

III 

Средства из тачке I дозначавају се у складу 

са Одлуком о коришћењу средстава буџетске резе- 

рве, („Службени гласник општине Прњавор“ број 

2/11), по Процедури уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављеној од стране 

Министарства финансија и Закључком o реалока- 

цији средстава буџетске резерве, број 01/1-401-

170/12 од 20.06.2012. године, а финансираће се 

новчане награде Тијани Микеревић и Драгани 

Прерадовић у износу од по 600,00 КМ, као и 

Драгани Спасојевић у износу од 400,00 КМ. Овим 

ученицима су додјељене дипломе „Вук Стефановић 

Караџић“. 

 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштвене 

дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња и биће објављен у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 

 

Број: 01/1-401-170-1/12                    Начелник,  

Датум: 20.06.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

436 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2012. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 7/12 и 9/12) и 

члана 1. Правилника о допуни правилника о 

додјели једнократне новчане помоћи грађанимa из 

буџета општине Прњавор (“Службени гласник 

општине Прњавор“, бр. 2/11), разматрајући захтјев 

за додјелу једнократне новчане помоћи Рамић 

Фадила, син Месије, начелник општине доноси  

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

Рамић Фадилу, сину Месије, који је наста- 

њен у улици Бранка Ћопића 20, општина Прњавор, 

одобрава се исплата једнократне новчане помоћи, у 

износу од 480,00 КМ. Именовани се налази у 

тешкој материјалној ситуацији и средства ће 

користити за плаћање станарине за временски 

период од четири мјесеца, а уплатиће се на рачун 

Цепић Мустафе из Прњавора, са којим исти има 

закључен Уговор о подстанарском односу. 

 

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на име Цепић Мустафа, ЈМБГ: 0806957103558, број 

текућег  рачуна: 555-007-81525667-26, отворен код 

Нова банка А.Д. Пoсловница Прњавор.  

 

III 

Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18        18.07.2012. 
 

 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

434-105/12 од 21.06.2012. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, конто 416100 

– Средства за једнократне помоћи. 

 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња и биће објављен у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 
 

Број: 01/1-434-105-1/12                      Начелник,  

Датум: 21.06.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

437 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), и у складу са Одлуком о 

извршењу буџета општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 7/12) рјешавајући 

захтјев Мјесне заједнице Коњуховци, начелник 

општине доноси следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

 Мјесној заједници Коњиховци одобравају 

се новчана средства из буџета општине Прњавор у 

укупном износу од 200,00 КМ са позиције 412900 – 

Трошкови обиљежавања значајних датума у мје- 

сним заједницама 00750130 – Одјељење за општу 

управу, за финансирање дијела трошкова обиљежа- 

вања значајног датума „Традиционални дани Коњу- 

ховаца“. 

 

II 

            Средства из тачке I овог закључка  уплатити 

по основу рачуна број ФА-37-0/12 од 14.06.2012. 

године у износу од 200,00 КМ у корист ДОО 

„Vecoop“ Прњавор, на рачун број 562-099-00005786-

14 код НЛБ Развојне банке АД Бањалука. ЈИБ 

4401233850003-дио рачуна. 

 

III 

 Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку о 

реалокацији буџетске резерве број 01/1-401-161/12 

од 20.06.2012. године, у складу са Процедуром 

уноса средстава буџетске резерве у систем трезора 

објављеној од стране Министарства финансија.   

 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се  

Одјељење за финансије. 

 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња и биће објављен у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 
 

Број: 01/1-401-161-2/12                      Начелник,  

Датум: 26.06.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

438 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), и Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2012. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 7/12 и 9/12), 

начелник општине доноси  

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

Одобрава се исплата средстава планираних 

буџетом општине Прњавор за 2012. годину, у 

оквиру организационе јединице 00750150 – Одјеље- 

ње за локални економски развој и друштвене 

дјелатности, са буџетске позиције 416100 – Мјере за 

побољшање демографске ситуације (вантјелесна 

оплодња и сл.), у укупном износу од 600,00 КМ. 

 

II 

            Средства из тачке I овог закључка  исплати- 

ће се готовински. 

 

III 

Средства из тачке I дозначавају се у складу 

са Одлуком о коришћењу средстава буџетске 

резерве, по Процедури уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављеној од стране 

Министарства финансија и Закључком o реалокаци- 

ји средстава буџетске резерве број 01/1-401-179/12 

од 29.06.2012. године, а служиће за новчане награде 

„најбебама“ које буду изабране на „4. Конференци- 

ји беба“ која се одржава 01.07.2012. године на Тргу 

српских бораца у Прњавору. 

 

IV 

За реализацију овог закључка задужују се 

Одјељење за локални економски развој и друштвене 

дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња и биће објављен у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 
 

Број: 01/1-401-179-1/12                     Начелник,  

Датум: 29.06.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

439 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор ("Службени гласник општине Прња- 



18.07.2012.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18                    9 
 

вор", број 8/05 и 6/08) и члана 10. Oдлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2012. 

годину («Службени гласник општине Прњавор», 

број 7/12), a разматрајући захтјев Удружења ратних 

војних заробљеника „Вијенац, Возућа и остали“, бр. 

9/12. за обезбјеђење новчаних средстава за органи- 

зацију Крсне славе, скупштине, прес конференције и 

Округлог стола, начелник општине доноси следећи: 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

Из средстава планираних буџетом општине 

Прњавор за 2012. годину („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 7/12) у оквиру потрошачке 

јединице Одјељења за борачко-инвалидску и циви- 

лну заштиту - организациони код 00750180, са буџе- 

тске позиције 415200 – Удружење ратних војних 

заробљеника „Вијенац, Возућа и остали“, одобрава 

се исплата новчане помоћи у укупном износу од 

1.000,00 КМ. на име обезбјеђења средстава за орга- 

низацију Крсне славе и скупштине, као и 16-годи- 

шњице изласка на слободу чланова овог удружења. 

 

II  

Средстава из тачке I овог закључка уплатити  

на жиро-рачун Удружења ратних војних заробљени- 

ка „Вијенац, Возућа и остали“ број: 562-005-

00002843-63 (ЈИБ 4400058200002) отворен код НЛБ 

Развојне банке у Прњавору.  

 

III 

Средства се дозначавају у складу са Одлу- 

ком о кориштењу средстава буџетске резерве („Сл. 

гл. општине Прњавор“ бр. 7/12) по процедури уноса 

средстава буџетске резерве у систем трезора обја- 

вљеној од стране Министарства финансија и 

Закључка о реалокацији средстава буџетске резерве 

бр. 01/1-434-122/12. од 27.06.2012. год. 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у «Службеном гласнику општи- 

не Прњавор». 

 

Број: 01/1-434-122/12                         Начелник,  

Датум: 02.07.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

440 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), у складу са Одлуком о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2012. годину  

(„Службени гласник општине Прњавор“ бр. 7/12 и 

9/12) и члана 1. Правилника о допуни правилника о 

додјели једнократне новчане помоћи грађанимa из 

буџета општине Прњавор (“Службени гласник 

општине Прњавор“, бр. 2/11), разматрајући захтјев 

за додјелу једнократне новчане помоћи Марић 

Милкице, кћи Драгомира, из Прњавора, ул. Саве 

Ковачевића бр. 17, начелник општине доноси  

 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

Марић Милкици, кћи Драгомира одобрава 

се исплата једнократне новчане помоћи, у износу од 

500,00 КМ. Именована је самохрана мајка двоје 

дјеце и налази се у тешкој материјалној ситуацији. 
 

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на име Марић Милкица, ЈМБГ: 2201970108540,  

број текућег рачуна: 555-007-81527334-69, отворен 

код Нове Банке АД.  
 

III 

Средства одобрена овим закључком обезби- 

јеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

532-267/12 од 02.07.2012. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, конто 416100 

– Средства за једнократне помоћи. 
 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштвене 

дјелатности и Одјељење за финансије. 
 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-532-267-1/12                      Начелник,  

Датум: 02.07.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

441 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), у складу са Одлуком о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2012. годину  

(„Службени гласник општине Прњавор“ број 7/12 и 

9/12) и члана 1. Правилника о допуни правилника о 

додјели једнократне новчане помоћи грађанимa из 

буџета општине Прњавор (“Службени гласник 

општине Прњавор“, бр. 2/11), разматрајући захтјев 

за додјелу једнократне новчане помоћи Спасојевић 

Јелене, кћи Свете, из Прњавора, ул. Јована Дучића 

бр. 10, начелник општине доноси  
 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

Спасојевић Јелени, кћи Свете, одобрава се 



10                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18        18.07.2012. 
 

 

исплата једнократне новчане помоћи, у износу од 

400,00 КМ. Именована је апсолвент на Географском 

факултету у Београду и средства се дозначавају за 

плаћање трошкова припреме дипломског рада. 

 
II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на име Спасојевић Јелена, ЈМБГ: 1801988105046,  

број текућег рачуна: 1613000012884759, отворен 

код Raiffeisen Bank dd.  

 

III 

Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

532-244/12 од 03.07.2012. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, конто 416100 

– Средства за једнократне помоћи. 

 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 
Број: 01/1-532-244-1/12                    Начелник,  

Датум: 03.07.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

442 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2012. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 7/12 и 9/12) и 

члана 1. Правилника о допуни правилника о 

додјели једнократне новчане помоћи грађанимa из 

буџета општине Прњавор (“Службени гласник 

општине Прњавор“, бр. 2/11), разматрајући захтјев 

за додјелу једнократне новчане помоћи Мушиновић 

Индире, кћи Реџепа, начелник општине доноси  

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

Мушиновић Индири, кћи Реџепа, из Коњу- 

ховаца, општина Прњавор, одобрава се исплата 

једнократне новчане помоћи, у износу од 200,00 

КМ. Именована се налази у тешкој материјалној 

ситуацији и средства ће користити за плаћање 

трошкова лијечења двогодишњег сина Анела који је 

тешко болестан. 

 

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на име Мушиновић Индира, ЈМБГ: 2801983105033, 

број текућег рачуна: 562-100-80192498-23, отворен 

код НЛБ Развојне банке А.Д. Пoсловница Прњавор.  
 

III 

Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

532-280/12 од 03.07.2012. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, конто 416100 

– Средства за једнократне помоћи. 
 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштвене 

дјелатности и Одјељење за финансије. 
 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња и биће објављен у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 
 

Број: 01/1-532-280-1/12                        Начелник,  

Датум: 03.07.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

443 
 

 На основу чланова 41. и 49. Статута општи- 

не Прњавор („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 8/05 и 6/08), члана 10. Одлуке о 

извршењу буџета општине Прњавор за 2012. годину 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 7/12 и 

9/12) и члана 3. Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве („Службени гласник општине 

Прњавор“, број 2/11), а разматрајући захтјев Савеза 

општина и градова Републике Српске, начелник 

општине, доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

Из средстава планираних Буџетом општине 

Прњавор за 2012. годину („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 7/12 и 9/12) у оквиру 

потрошачке јединице Кабинет начелника општине - 

организациони код 00750120, са буџетске позиције 

412900 – Чланарина у Савезу општина и градова, 

одобрава се исплата новчаних средстава у износу 

од 3.368,37 КМ. 
 

II 

Средства из тачке I овог закључка исплати- 

ти на име Савез општина и градова Републике 

Српске, на текући рачун број 555-001-00007960-48, 

отворен код „НОВЕ БАНКЕ“ а.д. Бијељина, ЈИБ: 

4401789020000. 

 



18.07.2012.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18                   11 
 

III 

 Средства се дозначују у складу са Одлуком 

о коришћењу средстава буџетске резерве („Службе- 

ни гласник општине Прњавор“, број 2/11), по 

Процедури уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија и Закључком о реалокацији средстава 

буџетске резерве број 01/1-401-183/12 од 03.07. 

2012. године, ради измирења обавеза општине 

Прњавор према Савезу општина и градова 

Републике Српске, за куповину пословног простора 

у Бањој Луци. 

 

IV 

 За реализацију овог закључка задужује се 

Кабинет начелника општине и Одјељење за фина- 

нсије. 

 

V 

 Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-401-183/12                           Начелник,  

Датум: 04.07.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

444 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 8/05 и 6/08), у складу са Одлуком о извршењу 

буџета општине Прњавор за 2012. годину  

(„Службени гласник општине Прњавор“ број 7/12 и 

9/12), рјешавајући захтјев за исплату новчаних 

средстава потребних за плаћање учешћа драмске 

сцене СПКД „Просвјета“ на „Конференцији беба“, 

начелник општине доноси  

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

            СПКД-у „Просвјета“, oпштински одбор 

Прњавор одобрава се исплата у износу од 100,00 

КМ. Средства се дозначавају за финансирање 

учешћа драмске сцене СПКД „Просвјета“ на 

„Конференцији беба“ одржаној на Тргу српских 

бораца, дана 01.07.2012. године. 

   

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на жиро рачун СПКД „Просвјета“ број: 562-099-

00005833-67, отворен код НЛБ Развојне банке А.Д. 

Бања Лука, Филијала Прњавор. ЈИБ: 4401505520008. 

 

III 

Средства одобрена овим закључком 

обезбијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

401-189/12, од 04.07.2012. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, конто 415200 

– Помоћ удружењима из области културе и осталим 

удружењима. 

 

IV 

Обавезује се СПКД „Просвјета“ О.О. Прња- 

вор да по утрошку дозначених средстава иста опра- 

вда рачунима, те да разлику средстава врати на 

рачун општине. 

 

V 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштвене 

дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

VI 

            Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-401-189-1/12                    Начелник,  

Датум: 04.07.2012. године      мр Дарко Томаш, с.р. 
 

 

О Г Л А С Н И   Д И О 
 

445 
 

У складу са чланом 29. Правилника о упису 

у регистар заједница етажних власника стамбених 

зграда („Службени гласник Републике Српске“, 

број 74/03), Одјељење за стамбено-комуналне 

послове и инвестиције објављује: 
 

ОГЛАС 
 

 Одјељење за стамбено-комуналне послове 

и инвестиције општине Прњавор, Светосавска бб на 

основу рјешења број: 06-370-157/12 од 13.07.2012. 

године, извршио је у регистру заједница етажних 

власника стамбених зграда, у регистарском листу 

број: 01-69 упис оснивања Заједницa за управљање 

зградом Прњавор -Улица Владе Винчића 69Ђ, са 

следећим подацима: 

Назив и сједиште: Заједница за управљање 

зградом Прњавор - Улица Владе Винчића-одвојак 

69Ђ. 

Оснивач: 25 (двадесетпет) етажна власника. 

Дјелатност: 70320 - управљање зградом за 

рачун етажних власника. Иступа у правном 

промету самостално у оквиру дјелатности, за 

обавезе одговара цјелокупном имовином, чланови 

одговарају супсидијарно до висине удјела у 

плаћању трошкова одржавања зграде. 
 

 Заступа: Бранкица Кнежевић, предсједник  

Управног одбора, самостално и без ограничења. 
 

Број: 06-370-157/12                         Службено лице органа 

Датум: 13.07.2012. године                 Љубомир Топић, с.р. 



12                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  18        18.07.2012. 
 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 
 

 

 

 

 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ 
 

423 Одлука о распореду акумулираног буџетског 

суфицита............................................................1 
 

424 Одлука о кредитном задужењу......................1 
 

425 Одлука о измјени Одлуке о организовању ЈУ 

Народна библиотека Прњавор........................2 
 

426 Одлука о утврђивању просјечне коначне 

грађевинске цијене m
2
 корисне стамбене 

површине у 2011. години.................................2 
 

427 Одлука о давању на привремено кориштење 

објекта, Славку Мајсторовићу........................3 
  

428 Одлука о давању на привремено кориштење 

објекта, Винку Аксендићу...............................3 
  

429 Одлука о проширеним  правима  социјалне 

заштите у општини Прњавор за 2012.  

годину................................................................4 
 

430 Закључак о усвајању нацрта Одлуке о усваја- 

њу ребаланса буџета општине Прњавор за 

2012. годину......................................................5 
 

431 Закључак о усвајању нацрта Одлуке о измје- 

ни Одлуке о извршењу буџета општине 

Прњавор за 2012. годину.................................5 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 

432 Закључак  о исплати новчаних средстава 

број: 01/1-434-76-1/12........................................5 
 

433 Закључак  о исплати новчаних средстава 

број: 01/1-532-470-1/11......................................6 
 

 

 

 
 

 
   

 

 

 

434 

 

Закључак  о исплати новчаних средстава 

број: 01/1-434-109-1/12......................................6 
 

435 Закључак  о исплати новчаних средстава 

број: 01/1-401-170-1/12......................................7 
 

436 Закључак  о исплати новчаних средстава 

број: 01/1-434-105-1/12......................................7 
 

437 Закључак  о исплати новчаних средстава 

број: 01/1-401-161-2/12.....................................8 
 

438 Закључак  о исплати новчаних средстава 

број: 01/1-401-179-1/12.....................................8 
 

439 Закључак  о исплати новчаних средстава 

број: 01/1-434-122/12.........................................8 
 

440 Закључак  о исплати новчаних средстава 

број: 01/1-532-267-1/12......................................9 
 

441 Закључак  о исплати новчаних средстава 

број: 01/1-532-244-1/12.....................................9 
   

442 Закључак  о исплати новчаних средстава 

број: 01/1-532-280-1/12....................................10 
 

443 Закључак  о исплати новчаних средстава 

број: 01/1-401-183/12........................................10 
 

444 Закључак  о исплати новчаних средстава 

број: 01/1-401-189-1/12....................................11 
 

ОГЛАСНИ ДИО 
 

445 Оглас број: 06-370-157/12...............................11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Новка Петровић. Штампа Стручна служба СО-е.  

 

 

 

 


